
خود را به طور کامل معرفی کرده و تاريخچه ای 
از شرکت عنوان کنيد. 

ــيمی تجزيه و مدير  ــی ارشد ش بابک رونقی- کارشناس
ــتاز پارس هستم. اين شرکت تنها  فنی شرکت نانو پيش
توليدکننده کاشی و سراميک نانو آنتی باکتريال هوشمند 
در ايران و خاورميانه و تقريباً از پيشگامان اين صنعت در 
جهان است. طی فعاليت تحقيقاتی- پژوهشی در مدت 
زمان ۴ سال توانستيم اين فناوری را به بار نشانده و آن را 

به بازار هدف شناسايی و معرفی کنيم.
اين فرآيند را با اخذ تاييديه هايی از انيستيتو پاستور، وزارت 

بهداشت، وزارت علوم و تحقيقات به ثمر رسانديم.
در حال حاضر فعاليت اين شرکت در سه بخش تحقيقات 
ــينی، بازرگانی به رياست مهندس  ــت خانم حس به رياس
ــی و بخش فنی که بنده در  آن فعاليت می کنم  معصوم

خلاصه می شود. 
عمده فعاليت اين شرکت چيست؟

ــی  در اين مجموعه با بهره گيری از تکنولوژی نانو، کاش
ــراميک آنتی باکتريال توليد می شود. در اين فرآيند  و س
ــود که  ــيده می ش لعابی بر روی محصول مورد نظر کش
ــتم های  ــاس فرمول های حرارتی و سيس اين لعاب براس
ــت می آيد. اين لعاب بر  ــی خاص به دس الکترومغناطيس
ــراميک موجب می شود تا خاصيت  ــی و يا س روی کاش
ــی تا زمانی که لعاب  ــود. اين خاصيت دائم آن دائمی ش
ــی قرار دارد، حفظ می شود. بدين ترتيب که  بر روی کاش
باکتری ها، قارچ ها و ويروس ها بر روی اين سطوح نابود 

می شوند .  
چـه  باکتريـال  آنتـی  سـراميک  و  کاشـی   

ويژگی هايی دارد؟
ــاظ فيزيکی  ــت و از لح ــولات از نظر کيفي ــن محص اي
ــی های معمولی را دارد و از نظر کيفيت  مشخصات کاش
ــت ضمن اين که خواص آن دائمی است و  فوق العاده اس
تقريباً محصولی، بی نظير است. اين محصول همچنين به 

نوعی در اصلاح الگوی مصرف موثر است . 
ــالنی ۵۰ متری ساليانه نزديک به  زيرا احتمالاً نظافت س
ــيميايی  ۲۰ تا ۲۵ ميليون تومان هزينه فيلترها و مواد ش
چون آب ژاول ، فرمالين و الکل و . . . براي خريد صرف 

مي شود. 
در نهايت اين که ويژگی های اين محصول عبارت است 

ــت آنتی باکتريال ، ضد قارچ و ضد ويروس  از: ۱- خاصي
۱۰۰ درصد ۲- دائمی بودن خاصيت آنتی باکتريال ، ضد 
ــعه  ــارچ و ضد ويروس ۳- مقاوم در برابر حرارت و اش ق
ــلامت انسان ۵- مقاوم در  ۴- ايمن و بی ضرر برای س
ــيدها و قلياهای غليظ ۶- مقاوم در برابر سايش  برابر اس
و فرسايش ۷- مقاوم در برابر شوينده ها ۸- بدون ايجاد 

تغيير در ميکرو ارگانيسم ها
 کاربـرد اين محصول بيشـتر در چـه اماکنی 

است؟ 
ــن از جمله مراکز  ــاً در تمام اماک ــن محصول تقريب  اي
درمانی، استخرها، بيمارستان ها، اتاق های عمل و پاکيزه، 
ــپزخانه ها، خانه ها، مکان های بهداشتی و عمومی،  آش
ــالن ها و کليه مکان هايی که به نوعی با باکتری ها ،  س
ــد ، قابل استفاده  قارچ ها و ويروس ها در تماس می باش
ــه بازار هدف  ــاً آن را در ۳ بخش ب ــت ولی ما عمدت اس
معرفی می کنيم: اول در بخش تخصصی که برای مراکز 
بيمارستانی و اتاق های عمل،ICU,CCU  اتاق نوزادان 
ــی مثل کارخانجات مواد  و دوم در مرحله نيمه تخصص
ــير که در حال حاضر از اين  غذايی چون کارخانجات ش
محصول استفاده می کنند. در مرحله سوم اين محصول 
می تواند در منازل مورد استفاده قرار گيرد به اين ترتيب 
که به واسطه سفارشاتی که از مشتريان دريافت می کنيم 
ــکل ها، طرح ها و رنگ های مختلف به  محصول را در ش

مشتريان عرضه می کنيم. 
آيا اين محصول تجاری سازی شده و به توليد 

انبوه رسيده است؟
ــازی آن را آغاز کرده ايم و توليداتمان بر اساس  تجاری س
ــه چون کارخانجات شير  ــفارش است. از چند موسس س
ايران، بيمارستان سازان ايران (تحت نظر تامين اجتماعی) 

سفارش را داشتيم .  
قيمت نهايی اين محصول چه ميزان است؟

ــا که تنها  ــور ايتالي ــی اين محصول با کش ــت نهاي قيم
توليدکننده اين محصول است، متفاوت است و اين کشور 
متری ۳۰۰ يورو اين محصول را عرضه می کند در صورتی 
که ما در حدود ۱۰ يورو عرضه می کنيم به اين دليل است 

که تمامی مواد اوليه در داخل کشور وجود دارد.  
مواد اوليه مورد نياز خود را چگونه تامين می کنيد 
و اين مواد از نظر قيمت و سـهولت دسترسی 

چگونه است؟
کليه مواد نانويی مورد نياز ما در داخل کشور موجود 
ــرده و در ابعاد نانو در  ــت و تنها آن را خالص ک اس
ــه  می آوريم اين مواد از نظر قيمت غيرقابل مقايس
است. به اين ترتيب که هر يک متر سراميک را در 
ايتاليا می توان با ۳۰۰ يورو و در داخل کشور با ۱۰ 

يورو خريداری کرد.  
محصولات شـما چـه مزيتی نسـبت به 

نمونه های مشابه دارد؟
عموماً بين کاشی ها و يا سراميک ها، شيارهايی وجود 
دارد که ما آن را با سيمانی که خاصيت  آنتی باکتريال ضد 
قارچ و ضد ويروس است پر می کنيم و اين شيارها همان 
خواص آنتی باکتريالی سراميک را دارد که محيطی سالم 
ــابه  و مطمئن را برای ما به وجود می آورد و تا کنون مش
ــده است ما اين طرح را معرفی کرديم  اين طرح ارايه نش
و ديگر مشابه آن معرفی نشده است. با اين شرايط حتی 
در خاورميانه هم رقيب سرسختی نداريم و با توجه به اين 
که ماده اوليه و نيروی کار در کشور ما بهای مناسبی دارد 
ــته  ــادر خواهيم بود صادرات خوبی در اين زمينه داش ، ق
باشيم هم چنانکه بناست تا صادرات را به دو شهر شارجه 

و ابوظبی آغاز کنيم. 
در اجرای اين طرح تا کنون با چه مشـکلاتی 

رو به رو بوده ايد؟
ــبانه  ــه با پيگيری های ش ــت ک ــال اس  نزديک به ۴ س
ــير با  ــت خود را دنبال می کنيم و در اين مس روزی فعالي
مشکلات بسياری مواجه بوديم. بخش عمده مشکلات 
ما، مشکلات حمايتی است تا آن جا که تاکنون از سرمايه 
ــتفاده کرده و پيش رفته ايم و هيچ نهاد يا  ــخصی اس ش
ارگانی حمايت مالی يا تبليغاتی از ما به عمل نياورده است. 
از متوليان امر می خواهيم تا طرح های نو را حمايت کنند تا 

منفعت آن برای سلامت تمام جامعه باشد.  
بـا مراکز آموزشـی - پژوهشـی، تحقيقاتی و 

دانشگاه ها چه ارتباطی داريد؟
ــات پژوهشی و دانشگاه ها داريم و  رابطه خوبی با موسس
اين رابطه را به صورت تنگاتنگ حفظ کرديم به طوری 
که اين ايده از يک طرح پژوهشی در خود دانشگاه شکل 

گرفت و در حقيقت از دانشگاه آغاز شد.  
اسـتراتژی ايـن شـرکت در خصـوص جذب 

مشتريان و حفظ بازار چيست؟
اين کالا تازگی دارد و اکنون در مرحله معرفی محصول 
به مردم است. با توجه به اين که نيازمند بازاريابی قدرتمند 
و معرفی بيشتر است، نيازمند اطمينان مشتريان هستيم تا 
تاييديه خود را داشته باشيم و از مراکز هدف می خواهيم 

اين محصول را تجربه کنند . 
آيا اين شرکت جزء شرکت های ثبت شده در 

ستاد نانو به شمار می آيد؟ 
 نزديک به ۶ ماه است که فعاليت خود را آغاز کرديم. با 

ــديم و از طريق اين ستاد در نمايشگاه  ستاد نانو آشنا ش
شرکت کرديم. ستاد نانو از ما تاييديه هايی را درخواست 
ــت و  ــه برخی از آنها در حال حاضر موجود اس کردند ک
اميد است تا در آينده موارد ديگر را رفع کرده و به عنوان 
يک شرکت فعال در زمينه نانو در زير مجموعه اين ستاد 

ثبت شويم.  
به عقيده شـما تکنولوژی نانـو تا چه اندازه در 

داخل کشور شکل گرفته است؟
ــران علی الخصوص در  ــفانه تکنولوژی نانو در اي  متاس
ــت  ــيار دور از ذهن و ضعيف اس ــان عموم مردم بس مي
ــگاهيان چند سالی است که به سبب  ولی در ميان دانش
ــگاه ها و محصولاتی که به  ــطه نمايش تبليغات و به واس
بازار عرضه می شود اين مبحث تا حدودی شناخته شده 
ــت. در خصوص آشنايی عموم با اين تکنولوژی هنوز  اس
ــت که اين تبليغات می تواند از طريق  نياز به تبليغات اس
ــگاه ها، تيزرها و برنامه های تلويزيونی نيز موجب  نمايش

گسترش و شناخت بيشتر اين فناوری  شود. 
به عقيده شـما رشد و گسترش فناوری نانو تا 
چه اندازه می تواند در صنايع مختلف تاثيرگذار 

باشد؟
 زمانی که ذرات يک ماده در حد نانو در می آيد ماهيت آن 
متفاوت می شود يعنی رفتار آن تغيير می کند و زمانی که 
ما بتوانيم رفتارهای جديد را شناسايی کنيم بهتر می توانيم 
با آن رو به رو شويم در نتيجه بهتر می توانيم آن را در رشد 

توسعه صنايع مختلف به کار بنديم.  
نمايشـگاه نانو سـال جاری را چگونه ارزيابی 

می کنيد نقاط قوت و ضعف آن چيست؟
ــگاه ها توسعه يابد  اميدواريم اينگونه همايش ها و نمايش
ــدگان داخلی به عمل  ــای لازم از توليدکنن و حمايت ه
آيد. ستاد نانو رياست جمهوری، توليدکنندگان داخلی را 
ــی نمايد و روز  ــت کرده و به صنايع مختلف معرف حماي
ــترش يافته و مردم از آن استقبال  به روز اين صنايع گس

کنند. 
سخن پايانی؟

ــئله برای اين صنايع و صنايع جديد ديگر   مهمترين مس
ــش خصوصی جهت  ــای دولت و بخ ــه حمايته اين ک
شناخت محصول از اهميت به سزايی برخوردار است. زيرا 
ــول را توليد کنيم ولی در  ــی که بهترين محص در صورت
چارچوبی مناسب قرار نگيرد ثمری نخواهد داشت. پس 
نياز است تا با صرف وقت و هزينه در بخش های مختلف 
ــده و سود و سرمايه ای در خصوص آن به  فعاليت آغاز ش
کار گرفته شود به همين دليل فعاليت های جديد نياز به 
معرفی و متولی دارند. به عقيده من شرکت خصوصی بايد 
ــيار قدرتمند باشد تا بتواند اين معرفی را صورت دهد.  بس
ــد و  دولت نيز با معرفی اين مجموعه ها می تواند در رش
ــيار تاثير گذار باشد . اميدواريم  توسعه صنعتی کشور بس

بتوانيم هر روز کشور را آباد و آبادتر کنيم.

گفت و گو با مهندس بابک رونقی- مدير فنی شرکت نانو پيشتاز پارس

اشاره:
نيروی  و  زمان  بكارگيري  در  تا  شود  می  تلاش  جوامع  در  تکنولوژی  و  علم   پيشرفت  با  عموماً 
انسانی کمتری به کار گرفته شود. اين مقوله ای است که به تازگی در اکثر صنايع با آن روبرو و 

به عبارت ديگر به دنبال آن هستيم. 
زمينه نانو  آيد در  می  به شمار  تحقيقاتی  شرکت توليدی -  که يک  پارس"  "شرکت نانو پيشتاز 
مواد فعاليت دارد و به تازگی محصولی با اين خواص به بازار عرضه کرده است که با نام کاشی 
و سراميک نانو آنتی باکتريال هوشمند به بازار عرضه شده است. اين محصول ۱۰۰ درصد آنتی 
باکتريال، ضد قارچ و ضد ويروس بوده و خاصيت آن دائمی است. بر اين اساس با مهندس بابك 

رونقي مدير شركت نانو پيشتاز پارس به گفتگو نشستيم كه از نظرتان مي گذرد :
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